
平成30年度　八幡平市立西根第一中学校年間行事計画　　［授業日数： ２０６日］

日 日 日 日 日

英検 附属中公開

共同実施

共同実施

耳鼻科検診 県中総体壮行式（朝）

市校長会議

分掌部会 尿検査① 養教新採研～10

運営委員会 市小陸上

共同実施

地区校長会総会 職員会議

部活動休養日

運営委員会

生徒理解研･分掌部会

共同実施

運営委員会 共同実施

共同実施

期末ﾃｽﾄ
１年内科検診13:30

部活動休養日 午前授業

心臓二次 生徒指導研修会

20615 14授業日数 91921 21 19 10 18 22 21

運営委員会

午前授業

生徒理解研・分掌部会

日

水

金

教育研究所夏季講座

教育研究所授業研究会

部活動休養日

共同実施

県中体連合同会議

中学英語研修会

部活動休養日

火

水

期末テスト

学校保健研修会

授業力向上研修

木31 日

英語が好きになる学校づくり研修会

土

木

金

「いわて教育の日」つどい

火 金 31

いわての復興教育実践発表会

土

県立二次募集合格発表

部活動休養日

県立二次募集検査

離任式

新入生登校日

分掌部会

職員会議

寺田小卒業式

平舘小卒業式

職員会議

部活動休養日

公立追検査

共同実施

三年生を送る会

課題･行事検討会議

市教務主任会議

給食ｾﾝﾀｰ運営委員会

県教育研究発表会～８

市校長会議

分掌部会

給食担当者会議

学校警察生徒指導連絡協議会

新入生体験入学

新入生保護者説明会

市校長会議

地区校長会慰労会

月

木

職員会議

中１英語確認調査～２８

部活動休養日

月

火

冬休み明け実力テスト

授業力向上研修

年度末反省会議

御用始め

県教育評価研究大会

教育研究所研究発表会

授業力向上研修

共同実施

英検

部活動休養日

午前授業

共同実施

御用納め

学校図書館司書研修会

市校長会議

職員会議

部活動休養日

生徒総会

共同実施

分掌部会

地区中体連総会

運営委員会

芽ぐみの会準備会

地区芽ぐみの会学習発表会

県中文祭

小中連携授業研【寺田小】

部活動休養日

期末テスト

地区副校長会研究大会

管内研究主任研修会

テスト前部活停止～25

教育研究所運営委員会

共同実施

市校長会議

県新人壮行式

部活動休養日

共同実施

小中連携授業研【平舘小】

生徒会役員選挙

３年思春期講座

県国研滝沢大会

給食ｾﾝﾀｰ運営委員会

管内小中校長会議

地区別授業改善研修会（体育）

職員会議

SC連絡協議会

平舘小・寺田小学習発表会

運営委員会

市校長会議

給食担当者会議

県新人壮行式

分掌部会

県小中校長会研究大会

松野小公開

英検　　県中駅伝

県学調（２年）

松本紀生講演会（市内中学校）

共同実施

第２回PTA親子環境整備

安代小公開

共同実施

ﾌﾞﾗｯｼｭｱｯﾌﾟ授業改善研修会

中間テスト

部活動休養日

テスト前部活停止～24

午前授業

わたしの主張県大会

３年実力テスト

特支新任担当教員研修講座

分掌部会

市校長会議

管内教務主任研修会

県小中事務職員研究協議会

部活動休養日

中技家教育課程説明会

新人大会壮行式

英語弁論大会

中音美教育糧説明会

1年農業体験  2年職場体験

3年職業講話

県・地区中体連合同会議

駅伝予備日

養教新採用研修

陸上壮行式

市校長会議

地区中体連合同会議

特支新任担当教員研

職員会議

部活動休養日

管内小中事務職員研修

午前授業

運営委員会

夏休み明けテスト

中消費者教育研修会

部活動休養日

英語キャンプ①～７

授業力向上研修～９

地区別教育課程説明会

授業力向上研修

教育研究所夏季講座

教育研究所夏季講座

部活動休養日

職員会議

学校図書館司書研修会

運営委員会

共同実施

地区中体連合同会議

市校長会議

2年生活習慣病予防検診11:15

上田中公開

管内副校長研修会

東北中学校長会研究会～29

部活動休養日

部活動休養日

共同実施

地区中総体壮行式

職員会議

運営委員会

英語が好きになる学校づくり研修会

県新任教務主任研修講座～６

地区芽ぐみの会

部活動休養日

教育振興推進研修会

分掌部会

市校長会議

県中学校長会総会

火

給食担当者会議

地区中体連総会

県新任校長研修会～25

生徒総会

教育研究所運営委員会

SC連絡協議会

学校警察生徒指導連絡協議会

地区副校長会総会

部活動休養日

管内校長会議

３年全国学調

２年NRT　　新入生学調

市校長会議

2年内科検診13:30

副校長･事務・図書館担当者会議

身体測定

支援員辞令交付式･研修会

平舘小･寺田小入学式

共同実施

部活動休養日

養教新採研校長連絡協議会

養護教諭新採用研修

特支新任担当研修講座

職員会議・生徒理解研

職員会議・分掌部会

市教職員着任式

午前授業

教育研究所講演会･部会

県中体連総会

１１月 １２月 １月 ２月 ３月

201８.04.23

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月

管内校長研修講座～30

特支学級設置校長研修講座

中数学教員研修会　　

特別支援教育研修講座

地区中体連合同会議

職員会議

尿検査②

前日パフォーマンス

金

小中連携授業研【一中】

３年内科検診13:30

部活動休養日

火
平舘小・寺田小運動会

テスト前部活停止～28日

共同実施

木

月

火

金

市教育相談訪問

体育祭リハ

眼科検診14:00

土

水

土

土

日

木

金

金

月

月

火

水

火

金

土

日

月 復興防災教育実践研修講座

地区通信陸上

歯科検診9:00

給食ｾﾝﾀｰ運営委員会

火

水

木

金

水

木

土

日

対面式　　交通安全教室

日

月

火

水

木

金

9

10

11

12

火

水

金

土

日

月

1

2

3

4

土

日

5

6

7

8

17

18

19

20

13

14

15

16

25

26

27

28

21

22

23

24

29

30

31

月

7

8

9

木

金

月

火

土

日

月

1

2

3

4

5

6

14

15

16

17

10

11

12

13

22

23

24

25

18

19

20

21

30

31

26

27

28

29

月

火

地区中体連合同会議

水

木

金

分掌部会

火

水

木

金

土

日

土

県中体連合同会議

木

金

土

日

日

月

火

水

金

土

日

月

月

火

水

木

水

木

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

日

月

火

水

3

4

木

金

土

日

月

火

月

水

木

金

火

水

木

金

土

日

木

火

日

日

土

分掌部会 日

月

火

水

木

水

水

木

金

土

日

月

土

日

月

月

火

水

木

金

土

木

日

月

火

金

土

日

金

土

日

水

木

金

木

金

日

日

月

月

土

日

月

火

火

水

土

日

月

火

水

木

水

木

金

土

土

金

土

土

火

水

月

火

水

木

木

金

木

金

火

水

木

金

土

日

月

火

火

水

水

木

金

土

土

日

日

月

土

日

月

水

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

火

水

木

金

金

月

金

土

日

月

土

日

火

水

木

水

土

水 26

木

金

土

日

水

月

日

月

火

木

金

土

日

月

火

火英語キャンプ②

市サポート研修会

木

金

水

木

土

日

月

部活動休養日

水

火

水

月

火

水

木

木

金

金

月

火

土

日

月

火

水

木

月

火

土

日

月

火

水

水

木

金

土

日

木

金

土

日

月

火

県養護教諭研修会～31

木中高図書館担当者研修会

土

日

火

金水

木

金

土

地区別体力向上対策会議　　　

日

金日

月

9

10

7

12

13

11

金

月

日

月

火

水

水

木

木

8

1

2

3

4

5

6

1

2

24

7

8

10

16

14

15

12

9

18

28

水

27

25

26

27

18

19

20

21

22

23

17

金

土

火

5

6

7

8

1

2

3

4

13

14

15

16

9

10

11

12

17

18

19

20

21

22

日

25火

部活動休養日

公立高校入試事務説明会

29土 29

30

水

木

日

月

火

地区中陸上予備日

15

16

13

29

水

14

木

土

21

22

31

日

30

水 月

月
養教新採用研修～１

30 金

火

27

28

23

24

木

金

土

19

20

17

5

6

23

市キャリア教育推進協議会

17

28

25

26

職員会議

11

1年心臓検診10:30

24

海の日

敬老の日

秋分の日

体育の日

文化の日

勤労感謝の日 天皇誕生日

元日

成人の日

建国記念の日

春分の日

憲法記念日

みどりの日

こどもの日

昭和の日

新任式・始業式

入 学 式

３年修学旅行

振替休日（１９日）

地区中総体

県中総体

地区中新人

県中新人（前期）

公立一般入試
1・2年実力テスト

卒業式･修了式

公立推薦入試

３学期始業式

県中新人（後期）

１学期終業式

地区中陸上

焼走りﾏﾗｿﾝ

１,２年家庭訪問

市内一周継走

西鈴祭

地区中文祭

振替休日（15日）

授業参観・ＰＴＡ総会

振替休日（１６日）

振替休日（１７日）

公立一般合格発表

体 育 祭

地区中駅伝

山の日

振替休日（６日）

２学期始業式

振替休日(15日)

２学期終業式

県中新人相撲大会

弁当

弁当

弁当

弁当

弁当

弁当

弁当

弁当

弁当

弁当

弁当

期末面談

集金

集金

弁当（1,2年）

２年宿泊研

１年野外体験

弁当

弁当

期末面談

集金

集金

集金

集金

集金

集金

集金

集金

集金

集金

集金

集金

集金

集金

振替休日

振替休日 振替休日

学校公開

弁当

弁当

弁当県中総体柔道

弁当 弁当

弁当

弁当


